Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

	452890, Ҡубыяҙ  ауылы, Совхоз урамы, 2

Тел./факс (34771) 2-71-47

Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

	452890, с.Кубиязы, ул.Совхозная, д.2

Тел./факс (34771) 2-71-47
Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октябрь 2014 й.                              № 26                                01 октября  2014 г.
Об  укреплении пожарной безопасности

в осенне-зимний период  2014-2015 годов

На основании Плана основных мероприятий муниципального района Аскинский район в области гражданской обороны, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год,  руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября  2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях   недопущения возникновения   пожаров в осенне-зимний период,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить «Перечень основных  мероприятий, направленных на предупреждение пожаров   в осенне-зимний период 2014 - 2015 г. (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Кубиязовский сельский совет
                         М.М. Файзрахманов

С.Ф. Фатихов

7(34771)27123
Приложение

 к постановлению №26

от 01.10.2014г
Перечень основных

  мероприятий, направленных на предупреждение пожаров

в осенне-зимний период 2014-2015 г.

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.

	2.
	В рамках проводимой в республике операции «Жилище» усилить профилактическую работу по проверке частных жилых домов членами добровольной пожарной охраны с участием специалистов  ООО «Газсервис»,   ООО «Аскинские электрические сети».
	с

 11 октября 2014  г.

до

14 декабря 2014 г.
	Члены ДПО, работники филиала ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г. Бирске, ООО «Аскинские электрические сети» - по согласованию

	3.
	Обеспечить пожарную безопасность котельных, провести инструктажи по правилам пожарной безопасности операторов и обслуживающего персонала.
	сентябрь, октябрь 2014 г.
	Руководители предприятий и учреждений всех форм собственности всех форм собственности

	4.
	Отремонтировать пожарный кран на водонапорной башне,  противопожарные водоемы на зимний период, обеспечить к ним подъезды и площадки для удобства забора воды пожарными автомобилями.
	до

20 октября- 2014 г.
	Кашапов Ф.Т.

	5.
	Активизировать    работу  добровольных пожарных дружинах, провести обучение и практические тренировки добровольных пожарных команд. Пожарную технику установить в  отапливаемые помещения.
	в течение всего периода
	Глава сельского поселения, руководители предприятий всех форм собственности

	6.
	В общеобразовательных учреждениях организовать работу дружин юных пожарных, в целях развития у детей познаний в области пожарной безопасности. Обеспечить проведение комплекса  противопожарных мероприятий в образовательных учреждениях, направленных на профилактику пожаров, происходящих из-за детской шалости. Регулярно проводить практические тренировки  по обработке «Плана эвакуации на случай пожара».
	в течение всего периода
	Директор МБОУ СОШ с.Кубиязы Файзрахманова Л.У. заведующая д\садом Нурисламова Э.Р.

	7.
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников, организовать мероприятия по контролю за безопасным хранением и реализацией пиротехнических изделий.
	до

31 декабря 2014 г.
	Директор МБОУ СОШ с.Кубиязы Файзрахманова Л.У. заведующая д\садом Нурисламова Э.Р., зав.СДК и СК.

Управляющий делами                                            С.Ф.Фатихов